
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 588

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3096 del 10/04/2018

OGGETTO: FORNITURA AGENDE LEGALI 2018 - DOTT A. GIUFFRÉ EDITORE SPA - SMART 
CIG Z2E20D50BF - AVVOCATURA REGIONALE SEDE DI CATANZARO E SEZIONE DI 
REGGIO CALABRIA - LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



     IL COORDINATORE REGGENTE
 

PREMESSO che l’Avvocatura regionale, quale ufficio di diretta collaborazione del Presidente della 
Giunta ai sensi dell’art. 10 della L.R. n. 7/1996, così come modificato dall’art. 7 della L.R. n. 11/2015, 
provvede alla tutela legale dei diritti e degli interessi della Regione;

RICHIAMATO  il proprio decreto n. 14086 del 13 dicembre  2017 con il quale è stato assunto - sul 
Capitolo   U1204040604   “SPESE   DI   GIUSTIZIA   A   CARICO   DEL   BILANCIO   REGIONALE   A 
SEGUITO  DI  PROVVEDIMENTI  GIURISDIZIONALI,  LODI  ARBITRALI  O  ACCORDI 
TRANSATIVI,  IVI  COMPRESE  LE  SPESE  ACCESSORIE  -  GIORNALI,  RIVISTE  E 
PUBBLICAZIONI  (SPESE OBBLIGATORIE)”  del Bilancio di Previsione 2017 - l’impegno di spesa 
7827/2017 per l’importo di € 602,00 in favore di “Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A.”, p. iva 00829840156, a 
fronte della rilevata esigenza di questa Avvocatura di poter disporre di agende legali per la gestione delle 
scadenze processuali 2018;

CONSIDERATO che il fornitore “Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A.” - p. iva 00829840156 - ha trasmesso 
fattura elettronica V20181043/2017 del 18/12/2017 per l’importo di € 602,00,  acquisita agli atti d’ufficio 
con prot. 393477/Siar del 19/12/2017;

PRESO ATTO che il documento contabile emesso dal fornitore non rientra nel meccanismo Split Payment 
- scissione dei pagamenti - previsto dall’art 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, poiché trattasi di 
fattispecie ex art. 74 DPR 633/72 - IVA assolta dall’editore;

RICHIAMATO  lo SMART  CIG  Z2E20D50BF  comunicato al fornitore con lettera di commessa prot. 
364756 del 22/11/17 e regolarmente riscontrato nella fattura elettronica acquisita agli atti;

CONSIDERATO altresì che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i 
presupposti per provvedere al pagamento dell’importo pari ad € 602,00 in favore di  “Dott. A. Giuffrè 
Editore S.p.A.” - p. iva 00829840156;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204040604 - esercizio finanziario 2017 - risulta l’impegno di 
spesa 7827/2017 il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento della somma 
dovuta al beneficiario sopra richiamato;

DATO ATTO che in data 26 febbraio 2018 sono stati acquisiti agli atti d’ufficio, rispettivamente con prot. 
69613/Siar e 69601/Siar:
- il documento di regolarità contributiva (DURC on line) del fornitore “Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A.” - 
p. iva 00829840156;
- la comunicazione dei conti correnti “dedicati”, ai sensi della legge 136/2010 recante la normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari;

ATTESTATO che per la seguente liquidazione di spesa si sono realizzate le condizioni previste  dall’art. 
57 e dal paragrafo 6.1 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118;

RICHIAMATA la normativa regionale di riferimento al Bilancio di previsione 2017, in particolare:
- legge regionale n. 45 del 27.12.2016, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2017-2019”;
- Delibera di Giunta regionale n. 554 del 28.12.2016, avente ad oggetto “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017-2019 
(artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;
- Delibera   di   Giunta   regionale   n.   555   del   28.12.2016,   avente   ad   oggetto   “Bilancio   finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2017-2019 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;

VISTI:
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Legge Regionale n. 56 del 22.12.2017, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020”;
- la Delibera di Giunta regionale n. 635 del 21.12.2017, avente ad oggetto “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 
(artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;
- la Delibera di Giunta regionale n. 636 del 21.12.2017, avente ad oggetto “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;
- la legge regionale n. 7 del 13 maggio 1996,  avente ad oggetto “Norme sulla struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale”, nel testo coordinato con le successive modifiche e integrazioni, ed 
in particolare l’art. 10;
- gli atti deliberativi assunti dalla Giunta Regionale in materia di ordinamento generale della struttura 
organizzativa;
- il D.P.G.R. n. 108 del 31.5.2016, con il quale l’avv. Gianclaudio Festa è stato nominato Coordinatore 
reggente dell’Avvocatura Regionale;
- la   distinta   di   liquidazione   n.   2729/2018   generata   telematicamente   e   allegata   al   presente 
provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di:

1. liquidare la somma complessiva di € 602,00 in favore di “Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A.”, con sede 
legale in Milano, Via Busto Arsizio 40, p. iva 00829840156;

2. far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente provvedimento sul capitolo U1204040604 
“SPESE  DI  GIUSTIZIA  A  CARICO  DEL  BILANCIO  REGIONALE  A  SEGUITO  DI 
PROVVEDIMENTI   GIURISDIZIONALI,   LODI   ARBITRALI   O   ACCORDI   TRANSATIVI,   IVI 
COMPRESE   LE   SPESE   ACCESSORIE   -  GIORNALI,   RIVISTE   E   PUBBLICAZIONI  (SPESE 
OBBLIGATORIE)” del Bilancio di Previsione 2017, giusto impegno di spesa n. 7827/2017 assunto con 
decreto dirigenziale n. 14086 del 13 dicembre 2017;

3. demandare   al   Settore   Ragioneria   Generale   l’emissione   del   relativo   mandato   di   pagamento   per 
l’importo  di  €  602,00  mediante  bonifico  bancario  alle  coordinate  IBAN 
IT____________________________,    come indicato  nella liquidazione n.  2729/2018  allegata al presente 

provvedimento;

4. disporre,  ai   sensi   della   legge   regionale   6   aprile   2011   n.   11,   la   pubblicazione   del   presente 
provvedimento  sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, nel rispetto della normativa recata dal 
Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 196/03).              

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCINO ANTONINO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

